
1/2 
 

 

 

AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

PROCEDURE ELETTORALI 
 
 

DECRETO N. 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO La legge n.240 del 30.12.2010; 

VISTO Lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “L’Orientale” emanato con emanato con D.R. n. 960 del 23/12/2016; 

VISTA 
 

 
 

CONSIDERATO 
 

 
VISTO 

 
 
 
 

VISTE 
 

 
 

CONSIDERATA 
 
 

 
 
 
 
 
 

RAVVISATA 
 
 
 
 
 

PRESO ATTO 

RITENUTO 

ACQUISITA 

SENTITO 

la Legge Regionale n. 12 del 18/05/2016 “Misure per potenziare e rendere effettivo il diritto allo studio universitario” 
in particolare l’art. 5 relativo alla composizione del Consiglio di amministrazione dell’ADISURC e successive 
modificazioni; 
 
che in attuazione di quanto previsto dalla legge Regionale, a regime le elezioni in questione devono svolgersi in 
concomitanza con quelle del CNSU; 
 
il Regolamento di prima applicazione per le elezioni dei due rappresentanti degli studenti nel CdA dell’ADISURC 
emanato con Decreto del Rettore dell’Università di Napoli Federico II n. 3844 del 30/10/2017, e, in particolare, l’art. 
4 che prevede l’istituzione di due collegi elettorali denominati Campania 1 e Campania 2 e ciascuno di essi elegge 1 
candidato; 
 
le disposizioni operative per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di amministrazione 
dell’ADISURC 2025 comunicate dall’Università degli Studi di Napoli Federico II nelle sue qualità di sede della 
Commissione elettorale centrale, prot. n. 257 del 1° aprile 2025; 
 
la necessità di costituire la Commissione locale elettorale per le consultazioni per l’elezione dei rappresentanti degli 
studenti nel Consiglio di amministrazione dell’ADISURC 2025, così come indicato nelle predette disposizioni 
operative al capoverso rubricato “Commissioni elettorali locali” che prevede: «Ogni Università/Istituzione nomina una 
Commissione elettorale locale composta da almeno tre membri, scelti tra il personale in servizio presso ciascuna 
sede. La Commissione effettua le operazioni di controllo, verifica la regolarità delle operazioni di spoglio effettuate 
dai seggi della propria sede. La Commissione delibera a maggioranza sulle questioni insorte in ordine alla regolarità 
delle operazioni elettorali, rivede tutte le schede provvisoriamente non assegnate perché contestate e decide 

definitivamente se assegnarle o dichiararle nulle.»; 

 
La necessità di individuare i Componenti della Commissione elettorale locale come di seguito specificati: 
 

• Dott. Michele Minutolo, Area dei Funzionari; 

• Dott.ssa Fabiana Roffo, Area dei Collaboratori; 

• Dott. Vincenzo Turitto, Area degli Operatori. 
 
che non sussistono elementi ostativi alla nomina dei predetti Componenti; 
 
necessario provvedere alla nomina dei membri della Commissione della procedura de quo; 
 
la disponibilità dei nominativi individuati; 
 
il Direttore Generale 

  

Per i motivi di cui in premessa: 



2/2 
 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 – Sono nominati Componenti della Commissione elettorale locale per le consultazioni per l’elezione dei rappresentanti degli 
studenti nel Consiglio di amministrazione dell’ADISURC 2025 presso l’Università degli Studi di Napoli “L’Orientale”: 

• Presidente: Dott. Michele Minutolo; 

• Componente: Dott.ssa Fabiana Roffo; 

• Componente: Dott. Vincenzo Turitto. 

Art. 2 – La Commissione de quo è chiamata ad effettuare le operazioni di controllo, verifica la regolarità delle operazioni di spoglio 
effettuate dai seggi della propria sede. La Commissione delibera a maggioranza sulle questioni insorte in ordine alla regolarità 
delle operazioni elettorali, rivede tutte le schede provvisoriamente non assegnate perché contestate e decide definitivamente 
se assegnarle o dichiararle nulle. 

 

IL RETTORE 
PROF. ROBERTO TOTTOLI 

                                                                                                                                            (f.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 
 
 
                     IL DIRETTORE GENERALE 
                  DOTT. GIUSEPPE FESTINESE 
 (f.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 
 
 
 
 
 

Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 
Dirigente: Dott.ssa Carmen Caterina 
Settore Servizi legali e aggiornamento normativo 
Capo Settore: Dott.ssa. Maria Antonietta Salomone 
Resp. del procedimento 
Dott. Michele Minutolo 

 


		2025-05-13T12:37:36+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-05-13T12:50:18+0200
	IT
	Roberto Tottoli




